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Numri i lëndës: 2021:158175 

Datë: 17.01.2022 

Numri i dokumentit:     02609197 

 

P.nr.1003/21 

 

NË EMËR TË POPULLIT 

 

 

GJYKATA THEMELORE PRIZREN DEPARTAMENTI I PËRGJITHSHËM 

DIVIZIONI PENAL Sipas gjyqtarit Refki  Piraj, me pjesëmarrjen e procesmbajtësit Halime 

Nixha  në lëndën penale kundër të pandehurit B.P. nga .... me numër personal ....  për shkak te 

veprës penale, lëndim i lehte trupor nga neni 185 par.2  i Kodit Penal të Republikës së Kosovës 

Nr.04/L-082 (KPRK), duke vendosur sipas aktakuzës së Prokuroris Themelore Prizren  -  

PP.nr.955/21  të datës 15.09.2021 , në praninë e Prokurorit të Shtetit Merita Kurtishi Gaka  të 

pandehurit B.P., dhe mbrojtësit te tij av. B.M.  me datë 17.01.2022 mori  këtë: 

 

 

A K T G J Y K I M 
 

I pandehuri B.P. i lindur më .... me numër .... i biri i R.P. dhe nënës Gj.H. e gjinisë, me 

vendbanim .... Malishevë, , ka te kryer shkollën e mesme, i martuar, menaxher, i gjendjes se 

mesme ekonomike shqiptar shtetas i r. te Kosoves.  

 

ESHTE FAJTOR    

 

 

Se me dt. 04.04.2021 rreth orës 13,20 min, ne Prizren ne rr. .... ne garazhën e qendrës tregtare 

.... me dashje i shkakton lëndim te lehte trupor te dëmtuarit J.Th. ne ate mënyrë qe me automjetin 

e tij te markës “Audi A4 karavan” ngjyre hiri, te cilin e kishte parkuar ne podrum  ne parkingun 

e rezervuar per autolarjen .... me këtë rast atij i ishte afruar i dëmtuari J. duke i thënë se aty nuk 

mund te parkoje automjetin nga se është i rezervuar per klientët e tyre, i pandehuri me zë te 

ngritur i kishte thënë “nuk heki veturën, thire kënd te duash, sigurimin, policinë se nuk ma nin 

për kerkend” hynë ne automjet lëviz përpara pastaj prapa me qrast me automjet e godet të 

dëmtuarin ne këmbën e djathtë edhe përkundër faktit se i dëmtuari me këtë rast e ka godite disa 

here xhamin e automjetit si paralajmërim qe te ndalet, ai nuk eshte ndale ka zbritur nga automjeti 

dhe ne ate rast te dëmtuarit i eshte drejtuar me fjalet “zoragjine e nënës, thirre kënd te duash “ 

ka lene automjetin aty ka vazhduar ne këmbë, si pasoje e kësaj goditje i dëmtuari pëson lendim 

te lehte trupor me pasoja te përkohshme për shëndet lëndim i konstatuar ne akt ekskretimin mjeko 

ligjorë. 

 

 Këso dore ka kryer veprën penale lendim i lehte trupor nga neni 185 par.2 te  te KP.  
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Andaj gjykata ne kuptim te nenit 43, 45, 46, 47, 73,74,75,76,     te KP te akuzuarit i 

shqipton : 

 

     DËNIM   ME BURG   

 

 

Ne kohëzgjatje prej  6  (gjashte) muaj ,  

 

Bazuar ne nenin 47 te KP  dënimi i shqiptuar  me burgim i zëvendësohet me dënim me 

gjobe me pëlqimin e personit te dënuar dhe te njëjtit i shqiptohet gjoba ne shume prej  600 euro. 

te cilën është i obliguar ta paguaj ne afat prej 15 ditësh nga dita e plotfuqishmërisë .  

 

I dëmtuari J.T. nga fsh. .... e poshtme Komuna e Prizrenit, për realizimin e kërkesës 

pasurore juridike udhëzohet ne kontest te rregullt civil.  

 

Obligohet i pandehuri qe ti paguaj te gjitha shpenzimet e procedurës penale sa ato bëhen 

ne baze te llogarisë se gjykatës, ne emër te ekspertizes  mjekoligjore shumen prej 20.44 euro, 

kurse  ne emër te paushallit gjyqësor te paguaj shumen prej 20 euro, ne afat prej 15 ditësh nga 

dita e plotfuqishmërisë se këtij aktgjykimi nen kërcenim te ekzekutimit te dhunshëm.   

     

Ne zbatim te ligjit mbi mbrojtjen  e viktimave te krimit te akuzuarit i caktohet taksa ne 

lartësi prej 30 euro te cilën është i obliguar ta paguaj ne xhirollogarinë e kësaj gjykate ne afat 

prej 15 ditësh nga dita e plotfuqishmërisë,.  

 

A r s y e t i m 
 

Prokuroria Themelore në Prizren, ka paraqitur aktakuzën PP.nr.955/21  të datës 

15.09.2021.kunder   te akuzuarit B.P. nga .... me numër personal ....  për shkak te veprës penale, 

lëndim i lehte trupor nga neni 185 par.2  i Kodit Penal të Republikës së Kosovës Nr.04/L-082 

(KPRK 

 

 

 Prokuroria Themelore ne Prizren – Departamenti i përgjithshëm përkitazi lidhur me 

aktakuzën  PP.nr.955/21  të datës 13.09.2021dhe,   me te akuzuarin B.P.  dhe  mbrojtësin av. 

Blerim Mazreku  , kane hyre ne marrëveshje për pranimin e fajësisë.  

  

Në shqyrtimin e dt.17.01.2022,  i mbajtur ne këtë çështje penale përkitazi për 

marrëveshjen e cekur me lartë gjykata bazuar ne nenin 233 te KPP-së, ka vlerësuar marrëveshjen 

mbi pranimin e fajësisë e ka dëgjuar te akuzuarin ne prezencën e mbrojtësit te tij , dhe ka 

konstatuar se pranimi është bere vullnetarisht nga ana e te akuzuarit  pas konsultimeve te 

mjaftueshme me mbrojtësin e tij. 

   

Gjyqtari gjykues konstaton se janë përmbushur të gjitha kushtet e parapara ligjore 

konform nenit 233 paragrafi 18 i KPP-së, andaj ka pranuar marrëveshjen mbi pranimin e fajësisë 

dhe pas përfundimit të dëgjimit në seancë ka shqiptuar edhe dënimin në suazat e marrëveshjes 

në mes të palëve. 
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 Vendimi mbi shpenzimet e procedurës penale dhe paushallit gjyqësor është marrë ne 

kuptim te nenit 450 dhe 452  të  te KPPK-se.  

 

 

 Vendimi mbi udhëzimin në kontest te rregullt civil u mbështet ne neni 463/2 te KPPK  

  

 Më sa u tha më lartë u vendos si ne shqiptim të këtij aktgjykimi . 

 

 

 

GJYKATA THEMELORE PRIZREN  

 DEPARTAMENTI I PËRGJITHSHËM , DIVIZIONI PENAL 

 

2021:158175, 17.01.2022 

  

G j y q t a r i 

                                                                                             ____________________ 

 

                                                                                               Refki  Piraj 

 

KËSHILLË JURIDIKE: Kundër këtij aktgjykimi është e lejuar ankesa në afat prej 15 

(pesëmbëdhjetë) ditëve nga koha e pranimit të të njëjtit, Gjykatës së Apelit në Prishtinë, 

nëpërmjet kësaj Gjykate Themelore. 
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